2022年 9月

JVNA認定資格取得者各位

2022年度継続学習実績ポイント

対面式から WEB 開催に変更されたセミナー等に関するポイント計上方法について

新型コロナウイルス感染症の影響により、対面式のセミナーやイベントが WEB 受講へ変更になる場合

が多くなっております。

例年対面式で開催されている本協会以外の動物看護師向け研修会、セミナー、学術大会が WEB 開催と

なった場合の継続学習実績ポイント数について、ご案内いたしますので、JVNA 認定資格取得者の方で、

更新手続きをされる方はご確認をお願い申し上げます。

【本協会以外の動物看護師向け研修会、セミナー、学術大会等の WEB 開催の継続学習実績ポイント取

得について】

・WEB 受講の場合でも本協会以外の動物看護師向け研修会、セミナー、学術大会等の時間数に応じたポ

イント数となります。

※動物看護師向け WEB セミナーの学習実績ポイント数での換算とはならないため、レポートの提出

は必要ありません。元から動物看護師向け WEB セミナーである場合はレポートが必須、ポイント計

上方法も別となります。詳細は「継続学習実績ポイント取得について」内の「●動物看護師向け WEB

セミナー、セミナーテキスト・DVD 購入による学習実績ポイント取得」の箇所をご確認ください。

・配信期間内で WEB 講座を視聴した日ごとに継続学習実績ポイント申告表に記入してください。

・各日に視聴した各 WEB 講座の「主催団体名（※大会名・WEB 配信期間も記入してください）」

「タイトル」「講師名」「内容」「講義時間（※時間数を数字で記入して下さい）」を継続学習実績ポ

イント申告表に記入してください。

  ※1 講座 1 回のみ申請可能です。同一講座を 2 回以上視聴した場合でも申請は 1 回のみとなりま

す。

・各動物看護師向け研修会、セミナー、学術大会等ごとに視聴した WEB 講座の合計時間を算出し、合

計が 5 時間以上の場合は 3 ポイント、合計が 5 時間未満の場合は 2 ポイントとなります。

例）ABC 学術大会の配信期間内に以下の通り WEB 講座を視聴した場合、合計が 5 時間以上のため、ポイ

ント数は 3 ポイントです。WEB 受講の場合は、1 つの大会につき、最大 3 ポイント以上にはなりませ

んので、ご注意ください。

▲月 1 日 ABC 学術大会の WEB 講座を 2 講座（各 1.5 時間）視聴

▲月 3 日 ABC 学術大会の WEB 講座を 2 講座（各 1.5 時間）視聴

▲月 4 日 ABC 学術大会の WEB 講座を 1 講座（各 1 時間）視聴

⇒ABC 学術大会の WEB 講座を合計 7 時間分視聴

【継続学習実績ポイント申告表】記入例

氏名

JVNA会員番号 　A××××× 臨床栄養指導 認定動物看護師
1級認定番号

連絡先電話番号 0×0-××××-×××× メールアドレス

半日
(5時間未満)

全日
(5時間以上)

例）2022年4月1日 （一社）日本動物看護職協会 周術期管理継続学習講座 動物花子 ・疼痛管理について 〇 3

2022年■月1日
○○協会主催　ABC学術大会
WEB配信期間（▲月1日～5日） ▲〇講座 動物　太郎 ○○ 〇1.5時間

2022年■月1日
○○協会主催　ABC学術大会
WEB配信期間（▲月1日～5日） ◇●講座 動物　次郎 ▼▼ 〇1.5時間

2022年■月2日
○○協会主催　ABC学術大会
WEB配信期間（▲月1日～5日） ×▼講座 動物　桃子 ◇◇ 〇1.5時間 3

2022年■月4日
○○協会主催　ABC学術大会
WEB配信期間（▲月1日～5日） ■□講座 動物　三郎 ×× 〇1.5時間

2022年■月5日
○○協会主催　ABC学術大会
WEB配信期間（▲月1日～5日） △◆講座 動物　史郎 ■■ 〇1.5時間

2019年10月27日
（一社）日本動物看護職協会

第9回動物看護大会

シンポジウム「○○～」
ランチョンセミナー「▲▲～」
教育セミナー「□□～」、「××～」、「▼▼～」

動物～、・・・・、～、 ●●、△△、◆◆～ 〇 4

※認定カードに記載の有効期限内に、合計5ポイント以上取得できなかった場合は、資格更新ができません。

※連絡先電話番号とメールアドレスの、数字、アルファベット、記号等は判別できるようにご記入ください。
※メールでご連絡させていただく場合がございますので、お手数ですが、本協会メールアドレス jvna@jvna.or.jp の受信設定をお願い致します。

提出日　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

一般社団法人　日本動物看護職協会　臨床栄養指導　認定動物看護師　1級認定者

【継続学習実績ポイント申告表】

○○　◇◇

×××＠××××.××

１×××××

ポイント数

7

下記の通り、動物看護師向けセミナーを受講した事を申告致します。

講義時間
※どちらかにＯを記入

合計ポイント

受講年月日 主催団体名 タイトル 講師名 内容

※全ての項目を必ず記入してください。未記入の項目がある場合、そのセミナーのポイントは加算されません。

※学術大会(WJVF、JBVP年次大会、動物臨床医学会年次大会、日本獣医内科学アカデミーなど)参加の場合は１日参加で全日×１回となりますので日付毎に記入してください。

受講時間も
記入してください

主催団体名の他、
大会名、ＷＥＢ配信期間を記入してください

一つの大会あたりの申請となります
合計時間が7.5時間なので、本協会
主催以外の全日セミナー(5時間以
上）分の3ポイントを申請できます